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Dziś wczesnym rankiem izraelskie lotnictwo zaatakowało cele w Iranie. Operacja miała
być odwetem za atak rakietowy Iranu na Izrael z 1 października 2024 (Skutki
irańskiego ataku na bazy izraelskie, 2024-10-05). Atak rozpoczął się ok. 2:00 czasu
lokalnego. Irańskie media państwowe stwierdziły, że zaatakowane zostały obiekty
wojskowe w trzech prowincjach – Teheran, Ilam i Chuzestan.

Jeden z wybuchów zarejestrowanych
przez mieszkańców Iranu w czasie
ataku izraelskiego / Zdjęcie: via X

Izraelskie siły zbrojne poinformowały o precyzyjnym uderzeniu w cele wojskowe w
Iranie. Atak nastąpił po kilku tygodniach intensywnych dyskusji prowadzonych przez
izraelskie władze. Dotyczyły one zarówno czasu, jak i zakresu odpowiedzi na atak
Iranu. Eskalacji konfliktu starała się zapobiec administracja USA. Według izraelskich
mediów, Amerykanie zostali powiadomieni przed rozpoczęciem operacji, ale nie byli w
nią bezpośrednio zaangażowani.

Izraelskie media państwowe twierdzą, że przeprowadzono trzy fale ataków. Pierwsza
dotyczyła instalacji wojskowych, a druga i trzecia fala były skierowane przeciw
zakładom produkcji bezzałogowców i amunicji różnych typów. W nalocie na cele
odległe o 2 tys. km miało brać udział ponad 100 samolotów, w tym myśliwce stealth F-
35I Adir i bsl. Część z nich wspierała użycie uzbrojenia aktywnością systemów walki
elektronicznej i cybernetycznej. Miały one neutralizować irańską obronę powietrzną i
systemy dowodzenia.

Atak został ogłoszony za zakończony o 5:45 rano czasu izraelskiego (6:15 rano czasu
standardowego Iranu), tuż przed wschodem słońca nad Teheranem. Po atakach
izraelskie władze poinformowały, że operacja zakończyła się pomyślnie, a wszystkie
zaangażowane w nią samoloty bezpiecznie powróciły do baz. Izrael wyjaśnił, że ataki
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ominęły zarówno infrastrukturę energetyczną, jak i obiekty nuklearne w Iranie.

Z kolei irańskie media pokazywały intensywny ostrzał przeciwlotniczy rozświetlający
niebo nad centrum Teheranu. W tym samym czasie media syryjskie informowały, że
izraelskie naloty objęły również cele wojskowe w centralnych i południowych regionach
Syrii.  

Na czas izraelskiego ataku w Iranie i Iraku wstrzymano cywilny ruch lotniczy. Został on
wznowiony ok. 9 rano.

Niewiele wiadomo o skutkach izraelskiego ataku. Źródła irańskie podały, że na ziemi
zginęło 2 żołnierzy. Po zakończeniu operacji Teheran zapowiedział kolejny atak
odwetowy na Izrael.
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